

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE DERIVAÇÃO DA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA DO SÃO FRANCISCO / ETA OVIEDO
TEXEIRA - MATERIAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09144

BDI: 12%

Ref : Julho/2024-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	FORNECIMENTO DE MATERIAL				475.951,85	100,00
01.01	TUBULAÇÃO				50.951,00	10,71
01.01.001	Tubo pvc pba jei, classe 12, dn 100 mm, para rede de agua (nbr 5647)	m	60,00	48,46	2.907,60	0,62
01.01.002	Tubo flange e ponta em ferro fundido, PN 10, DN 600, L =1,5m	un	4,00	7.055,90	28.223,60	5,93
01.01.003	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10 / 16, D= 100MM, L=1,00M	UN	5,00	2.315,64	11.578,20	2,43
01.01.004	TUBO EM FOFO, PONTA E FLANGE PN 10 / 16, D= 100MM, L=1,00M	UN	5,00	1.648,32	8.241,60	1,73
01.02	CONEXÕES				425.000,85	89,29
01.02.001	PRFV				226.197,42	47,52
01.02.001.001	Extremidade flange e bolsa, DN 600, PN 10, SDR 17, PRFV	un	18,00	3.762,94	67.732,92	14,23
01.02.001.002	Curva 45° ponta e bolsa, DN 600, PN 10, PRFV	un	1,00	3.104,32	3.104,32	0,65
01.02.001.003	Curva 22°30 ponta e bolsa, DN 600, PN 10, PRFV	un	30,00	2.211,97	66.359,10	13,94
01.02.001.004	Curva 11°15 ponta e bolsa, DN 600, PN 10, PRFV	un	29,00	2.094,40	60.737,60	12,76
01.02.001.005	Luva de correr com bolsas, DN 600, PN 10, PRFV	un	14,00	2.018,82	28.263,48	5,94
01.02.002	PEAD				104.856,12	22,03
01.02.002.001	Flange solto PN 10, NBR 7675, para tubos DE 630, PEAD	un	18,00	2.019,55	36.351,90	7,64
01.02.002.002	Colarinho DE 630, SDR 17, PN 10, PE 100	un	18,00	3.805,79	68.504,22	14,39
01.02.003	FERRO FUNDIDO / PVC/PBA				93.947,31	19,74
01.02.003.001	Tê em ferro fundido com bolsas e flange, PN10, DN 600x100mm	un	11,00	7.998,46	87.983,06	18,49
01.02.003.002	Curva 45°, em fofo, c/ flanges pn 10 / 16, d= 100mm	un	5,00	522,89	2.614,45	0,55
01.02.003.003	Luva de correr em ferro fundido, DN 100mm	un	5,00	429,88	2.149,40	0,45
01.02.003.004	Adaptador JGS PBA, linha Klikso, DN 100mm	un	5,00	240,08	1.200,40	0,25
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	475.951,85